



Rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zachodniej części Winnicy. 12 października 2024 r. odbyło się pierwsze spotkanie, podczas którego zaprezentowano konsultowany teren, jego historię oraz dotychczasowe propozycje dotyczące zagospodarowania tej części Torunia.

Przypomnijmy, że dla obszaru objętego konsultacjami społecznymi obowiązują miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego z 2001, 2006 i 2010 roku. Plany przeznaczają ten teren pod zabudowę jednorodzinną, usługi i obszary zielone. 16 czerwca 2016 r. Rada Miasta Torunia podjęła uchwałę nr 343/16 o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Winnica” dla terenów położonych w otoczeniu mostu gen. Elżbiety Zawackiej w Toruniu. Do projektu planu złożono liczne uwagi i w 2023 r. wstrzymano procedurę związaną z uchwaleniem miejscowego planu.

W 2024 roku decyzją Pawła Gulewskiego, prezydenta Torunia, zrezygnowano z zabudowy mieszkaniowej na rzecz utrzymania naturalnej zieleni, a jednocześnie uporządkowania terenu nad Wisłą. Teraz przyszedł czas na dyskusję z

mieszkańcami.

Pierwsze spotkanie konsultacyjne poświęcone było dokładnemu przedstawieniu terenu, który jest konsultowany (zachodnia część Winnicy, od mostu gen. Zawackiej w stronę centrum), jego historii, ukształtowania, dotychczasowych propozycji na zagospodarowanie tego terenu.

- Partycypacja daje naprawdę dobre efekty. Dzisiaj mamy okazję posłuchać o różnych perspektywach w kontekście Winnicy i tego, co już się wydarzyło w dyskusji na temat tego obszaru. Są to zarówno projekty miasta, jak i pomysły mieszkańców. Mamy nadzieję, że produktem naszych działań konsultacyjnych będzie coś, co będzie mogło się stać produktem eksportowym Torunia. Pokażemy, że Toruń może być pionierem w pewnym zakresie dbania o dziką przyrodę, ponieważ to jest taki kierunek, który gminy i miasta będą musiały zmienić. To już się dzieje na zachodzie i w Azji - mówiła na wstępie prof. Maria Lewicka z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.

Poza nią głos zabrali: Łukasz Broniszewski (Fundacja Stabilo), Anna Lamers (Fundacja Kosmos), Katarzyna Krynicka-Szroeder (Wpływamy na Toruń), Joanna Żuchowska (Stowarzyszenie Wolna Winnica), Maciej Nielipowicz (Wpływamy na Toruń) oraz Anna Stasiak (Miejska Pracownia Urbanistyczna). Na koniec odbyła się dyskusja i wymiana myśli na temat dalszych działań.

Kolejnym etapem konsultacji będzie **spacer badawczy na Winnicy**. Poprowadzą go Maciej Nielipowicz (Wpływamy na Toruń) i Mariusz Warachim (Fundacja Zielone Kujawy). Uwagi i pomysły uczestników i uczestniczek zbiorą studentki i studenci psychologii UMK. Spacer rozpocznie się **19 października o godz. 11:00 w okolicach Młyna Trzeposz przy ul. Winnica 44**.

Z kolei **26 października o godz. 11:00 w Centrum Kultury Dwór Artusa odbędą się warsztaty przyszłościowe**, które przybiorą formułę dyskusji przy stolikach, przy których będzie można podzielić się pomysłami na zagospodarowanie tej części Torunia.

Konsultacje społeczne organizuje Fundacja Stabilo i Fundacja Toruńskiej Psychologii z udziałem przedstawicieli Gminy Miasta Toruń oraz pracowników Miejskiej Pracowni Urbanistycznej.

Fot. © UMT 2024, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0









•



•



•



•





- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)